
 

 
 

 
PORTARIA Nº 003, DE 14 DE JANEIRO DE 2026 

 

O Presidente da ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE RELAÇÕES 

INSTITUCIONAIS E GOVERNAMENTAIS – ABRIG, Jean Carlo de Castro, no uso 

das atribuições que lhe são conferidas pelo §2º, inciso I do art. 6º do Estatuto Social da 

Abrig. 

RESOLVE: 

 

Art. 1º. NOMEAR a associada, Beatriz Silva de Barros Freire, para exercer a 

função de coordenadora do Comitê de Admissão, do biênio 2026/2027. 

Art. 2º. Enquanto exercer a função, a Coordenadora do Comitê de Admissão 

deverá ser a responsável pelas ações de análise e admissão de novos associados, com 

atuações em conformidade com suas atribuições indicadas no art. 6º do Estatuto Social e 

artigos 21, 22 e 23 do Regimento Interno da Abrig. 

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Cumpra-se e Publique-se. 

Brasília-DF, 14 de janeiro de 2026. 

 

 
 

Jean Carlo de Castro 
Presidente 

SGAN 601, Bloco H, Cond. ION, sala 1070, CEP: 70830-018, Brasília-DF 
Contato: (61) 3327-0731 


